CXXXVI. — ALYPIO.

Quomodo regnum cælorum vim patiatur 39.

Præmia (alterius vitæ, piis a Deo proposita) cum sint omni humana dignitate majora, longissimeque omnem laboribus debitam remunerationem excedant (« Non enim sunt pares passionibus hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur erga nos 40, » inquit vas electionis) : etiam imbecillitatem naturæ cogunt. Ideo scriptum est : « Regnum cælorum vim patitur et violenti rapiunt illud. » Quales violenti? Qui proprium corpus jejuniis et temperantia abstinentiæque et aliis virtutibus cogunt, et legibus spiritus subjecerunt, et primum atque obediens exercendæ virtuti id reddiderunt.

CXXXVII. — ORIONI MONACHO.

In id quod scriptum est : « Prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ 41. »

Exempla non per omnia capiuntur : alioquin enim non essent exempla et similitudines, sed res eadem. Etsi enim simplicitatem et morum probitatem, quæ in columba est, imitari nos jussit : tamen stoliditatem ejusdem fugere oportet : qualis est, verbi gratia, confugere ad eos, qui capere satagunt. Quanquam enim lædere neminem oportet, tamen neque letales accipere plagas ab aliis convenit : neque ad eos currere, quibus liberari maximum est lucrum. Quod si etiam testimonium evidens eorum quæ dixi, accipere vis, audi prophetam, dicentem : « Et erat Ephraim ut columba amens, non habens cor 42. » Si vero causam quoque requiris, ipse eam statim offert : « Ægyptum invocabat, et ad Assyrios proficiscebatur 43. » Duarum gentium, tyrannide et odio et antiqua avaritia iniquitateque laborantium, alteram quidem in auxilium advocabat ; ad alteram vero confugiebat, quasi salute ibi potitura. Quis ergo, inquit, hoc dementior esse possit, qui ad eos confugit, qui etiam captivitatem et servitutem ipsius assidue meditantur?

490 CXXXVIII. — ALYPIO.

In dictum, « In mundo afflictionem habebitis 44. »

Spe honorum illorum, quæ dabuntur iis, qui tropæa splendida contra vitia statuerint, teipsum armans, et undique probe te muniens, et precibus hunc murum firmum efficiens, repelle tristitiæ as-

39 Matth. xi, 12. 40 Rom. viii, 18. 41 Matth. x, 16. 42 Osee v, 7. 43 ibid. 44 Joan. xvi, 33.

VARIÆ LLECTIONES ET NOTÆ.

(42) Hæc, Διὸ καὶ usque ad βιάζεται, omittebat ed. Paris., lapsu, ut videtur, typographi quem decipit homœoteleuton. EDIT.

(43) Cod. Vat., ἐκδιασάμενοι. POSSIN.

(44) Ἡρώνι, Heroni, cod. Vat. 650. ID.

(45) Pro εἰς idem cod. πρὸς. ID.

(46) Cod. Vat., κατέφευγεν. POSSIN.

sultum. Nam vel generosum animum subigere valet, nisi assidue ille in cogitatione coronarum occupatus, toleraverit adversa ac tristia.

CXXXIX. — THEOGNOSTO.

In illud (Ezechielis dictum), « Et tu, si prohibueris iniquum, nec reversus fuerit ab iniquitate sua, iniquus ille in iniquitate sua morietur : at tu animam tuam liberabis ».

Reprehensores vitiorum sæpenumero solent improbi, cum sunt plures, et male ab ipsis dissonent, languentes ac ignavos reddere quominus libere in vitia invehantur eaque compescant. Miscenda igitur est comitate libertas reprehensionum, et vituperium charitate temperandum, atque ita admonitiones adhibendæ sunt. Quod si ne sic quidem illi utilitatem ullam inde percipiunt, sed insuper etiam male repudiant ac traducunt eos, qui maximis coronis digni sunt, omninoque etiam a Deo præconiis recte factorum ornabuntur et a prudentibus commendatione digni iudicabuntur : generoso magnoque animo id ferant vitiorum reprehensores et correctores, ac doleant, non quidem suarum rerum consideratione (nihil enim aliud ipsis accidit, quam quod scelerati ac detestabiles visi sint, cum tales et insania, quod ita incurabilibus morbis laborent,

CXL. — HARPOCRÆ SOPHISTÆ.

De lectione sacrarum Litterarum adversus paganos. De gratia divinitus inspiratarum Scripturarum, deque utilitate ex illis capienda.

Eorum quidem, qui sunt extra Ecclesiam, multi multa scripsere, quæ nec ullum iis qui ea amplexi fuerint commodum, neque ullum ea respuentibus damnum afferunt. Divinæ autem Scripturæ iis quidem qui fidem ipsis adhibuerint, maximum lucrum ; incredulis vero non exiguum pariunt detrimentum. Illi namque gloriam captantes propriam, ad scribendum sese contulerunt : hæc vero salutem audientium ante oculos habent.

CXLI. — LEONTIO DIACONO.

Quare lex eos qui lepra aut aliis morbis involuntariis laborant, extra sacra castra commorari iusserit ».

Malam quidem temperaturam corporum, et ad aspectum deformes morbosa luxuria parentum multis provenire credibile est ; at non **491** vice versa luxuriam libidinum omnino a malo temperamento existere. (Nam utrum leprosus procreet leprosum, et fluxu laborans seminis gignat etiam seminifluum, certo affirmare non possum ; quod autem podagri-

⁴⁸ Ezech. III, 19. ⁴⁹ Levit. XIII, 46.

Α ἰτροῦ τοῦ τῆς ἀθυμίας (46') τὴν ἔφοδον. Δεινὴ γὰρ ἐστὶ καὶ γενναίαν ψυχὴν χειρώσασθαι, ἂν μὴ διὰ παντὸς ἐκείνη τοὺς στεφάνους ὀνειροπολοῦσα, ὑποφέρει τὰ λυπηρά.

PLΘ'. — THEOGNOSTO.

Εἰς τὸ « Καὶ σὺ ἐὰν διαστρέλῃς τῷ ἀνόμῳ, καὶ μὴ ἀναστρέψῃ ἀπὸ τῆς ἀνομίας αὐτοῦ, ὁ ἀνόμος ἐν τῇ ἀνομίᾳ αὐτοῦ ἀποθαρσείται· σὺ δὲ τὴν ψυχὴν σου ῥύσῃ. »

Τοὺς ἐπιτιμητὰς (47) τῶν κακιῶν οἱ μοχθηροί, πλείους ὄντες, καὶ διηχοῦντες κακῶς, ἀποναρκῆσαι πολλάκις πεποιθήκασιν πρὸς τὸ μὴ τῇ παρῆρσι ἀναστέλλειν τὰ πταίσματα. Χρὴ τοιγαροῦν μιγνύναι τῇ παρῆρσι τὴν προσήθειαν, καὶ τῷ ἐλέγχῳ κερῆν τὴν ἀγάπην, καὶ οὕτω νοουθετεῖν. Εἰ δὲ μὴδ' οὕτως ὠφελοῦνται ἐκεῖνοι, ἀλλὰ καὶ κακῶς ἀπαγορεύσειαν (48) τοὺς μεγίστων στεφάνων ἀξίους, καὶ πάντως καὶ παρὰ Θεοῦ κηρυχθησομένους καὶ παρὰ τοῖς συνετοῖς ἀποδοχῆς ἀξιωθησομένους (49), γενναίως φερέτωσαν οἱ σωφρονισταὶ τῶν κακῶν, καὶ λυπείσθωσαν, μὴ τὰ καθ' ἑαυτοὺς ἐννοοῦντες, ὅτι μηδὲν ἔτερον, ἢ τὸ δοκεῖν μιαινοῦς περιγέγονεν, ἀλλ' ὑπὲρ τῆς ἐκείνων διαστροφῆς καὶ μανίας, ὅτι ἀνάτα οὕτως νοσοῦσιν, ὡς καὶ τοὺς ἱατροὺς κακῆγορεῖν. (Ἐπεὶ ὅμως ἡ ἀλήθεια ἴσως ἄλλοιότιον ἔστιν, ὅτι ἡ ἀλήθεια ἴσως ἄλλοιότιον ἔστιν, sed super illorum perversitate ut etiam medicis probra atque convicia ingerant.